

ANEXO II - QUANTITATIVOS E DESCRITIVOS E VALOR ESTIMADO

LOTE	ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO MATRIZ	UNIDADE DE MEDIDA	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS	AMACIANTE DE ROUPA FRASCO DE 2L: Aspecto físico líquido viscoso, perfumado; Cores: azul, rosa ou branco; Odor característico das cores, PH 3,5 -4,5; Frasco de 2 litros; A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UN	52	R\$ 5,47	R\$ 284,44
1	2	AROMATIZANTE DE AMBIENTE 360 ML	AROMATIZANTE DE AMBIENTE 360 ML.: Aromatizante de ambiente formulado com fragrâncias que eliminam os odores desagradáveis, deixando um ambiente suavemente perfumado; Tipo: Desodorizador de ar aerosol; Perfume: preferencialmente lavanda e/ou floral; Embalagem: Reciclável. Inofensivo à camada de Ozônio.	UN	692	R\$ 12,42	R\$ 8.594,64
1	3	DESINFETANTE 5 L	DESINFETANTE 5 LITROS: Desinfetante germicida, aspecto físico líquido, aroma preferencialmente lavanda e/ou suave floral. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e notificação da ANVISA ou número de registro do Ministério da Saúde; ACONDICIONADO EM BOMBONA PLASTICA CONTENDO 5 LITROS; RESOLUCAO 336/99, PORT.15/88, DO MS.	BB	781	R\$ 10,87	R\$ 8.489,47
1	4	DETERGENTE ALCALINO CLORADO BB 5L, SEM ESPUMA	DETERGENTE ALCALINO CLORADO SEM ESPUMA CONCENTRADO: Produto para remoção de sujidades de origem orgânica, biodegradável, indicado para lavagem nas máquinas automáticas de caixas plásticas para transporte de alimentos. PH 11,5 - 14,00 / Viscosidade 8,00 - 10,00 / Densidade 1,05 - 1,30. A composição deve conter hipoclorito de sódio alcalinizante. A embalagem deve conter (conforme orientação da ANVISA), o nome do fabricante ou importador, endereço completo e telefone. Nome do técnico responsável pelo produto e o prazo de validade. A frase "produto notificado na ANVISA/MS" ou número do registro no Ministério da Saúde. A frase, "antes de usar, leia as instruções do rótulo". Isso facilitará o uso do produto. Concentrado (para diluição mínima de 0,3% até 5,0%. Unidade de Medida: Embalagem bombona de 5L.	BB	240	R\$ 52,25	R\$ 12.540,00
1	5	DETERGENTE EM PÓ 1 KG	DETERGENTE EM PÓ 1 KG: Para limpeza geral biodegradavel embalagem (caixa/pacote) de 1kg; A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UN	80	R\$ 5,44	R\$ 435,20
1	6	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML: Detergente líquido, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvantes, preservantes componente ativo linear alquilbenzeno sulfo-nato de sódio; Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas; Aroma neutro, com tensoativos biodegradável; Frasco de 500 ml; Produto com registro na ANVISA	FR	2312	R\$ 1,74	R\$ 4.022,88
1	7	DETERGENTE PASTOSO USO GERAL EMBALAGEM 2L	DETERGENTE PASTOSO USO GERAL EMBALAGEM 2L: Líquido Viscoso Opaco, Odor preferencialmente de Pinho, pH: 6,0 - 8,0; Peso específico: 1,065 - 1,095 g/cm³; Viscosidade: 6.000 - 20.000 cps; Teor de ativos: 27,0 - 32,0%; PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA; embalagem bombona de 2L	BB	168	R\$ 18,69	R\$ 3.139,92

LOTE	ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO MATRIZ	UNIDADE DE MEDIDA	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8	LIMPADOR DE VIDROS EMBALAGEM 500 ML	LIMPADOR DE VIDROS EMBALAGEM 500 ML: Limpa vidros líquido, cor incolor ou azul, frasco plástico com 500ml, embalagem plástica com sistema flip top ou gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde. à base de água, álcool, solvente, princípio ativos.	FR	565	R\$ 3,55	R\$ 2.005,75
1	9	LIMPADOR DE SUPERFÍCIE MULTI-USO	LIMPADOR DE SUPERFÍCIE MULTI-USO 1 L.: Limpador multiuso, de uso doméstico; Líquido; Aromas diversos; Frasco plástico de 1l; A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	FR	1727	R\$ 7,26	R\$ 12.538,02
1	10	LUSTRA MOVEIS FRASCO 200 ML	LUSTRA MOVEIS FRASCO 200 ML: Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas; Aromas diversos; Frasco plástico de 200ml com bico econômico; A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	FR	365	R\$ 2,92	R\$ 1.065,80
1	11	PASTILHA REPELENTE REFIL - EMBALAGEM COM 12 PASTILHAS	PASTILHA REPELENTE REFIL - EMBALAGEM COM 12 PASTILHAS: Refil elétrico que funciona em todos os aparelhos do mercado; Dimensões do Produto: Altura: 10cm; Largura: 10,5cm; Peso: 11g.	UN	7051	R\$ 3,75	R\$ 26.441,25
1	12	PEDRA SANITÁRIA 25 G	PEDRA SANITÁRIA 25 G: Tipo arredondada. Com Suporte. 25 gramas. Classe de Uso: Desodorizante para vaso Sanitário. Estado físico: Sólido. Cor: De acordo a fragrância. Odor: aromático característico da fragrância aplicada. Solubilidade: insolúvel em água. Composto de 98,99 % de paradisorbenzeno.	UN	1135	R\$ 1,35	R\$ 1.532,25
1	13	REMOVEDOR DE ADESIVO	REMOVEDOR DE ADESIVO 240 ml ou 300 ml - Indicado para a limpeza de produtos de difícil remoção. Soltar etiquetas, colas, fitas, decalques e adesivos. Deve dissolver todo tipo de sujeira, como: gorduras da cozinha, fogão, café, chocolate, graxa de sapato, mancha de óleo, caneta, sangue fresco, cera de vela, manchas de batom, maquiagem. O produto deve agir sobre o produto amolecendo-o e facilitando a sua remoção. Não inflamável. Não conter solventes nocivos ou metais pesados	UN	175	R\$ 33,52	R\$ 5.866,00
1	14	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO	SABÃO EM BARRA NEUTRO GLICERINADO - PACOTE COM 05 UNIDADES CADA: Composição: sabão base de ácidos graxos, glicerina, conservantes, sal, inorgânico e água; Pacote contendo 5 peças de aproximadamente 200 g cada; Registrado na ANVISA/MS;	PCT	62	R\$ 8,90	R\$ 551,80
1	15	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS: aspecto líquido físico perolado, aroma preferencialmente erva-doce, acidez neutro-PH, aplicação toucador, Embalagem 5 litros. Produtos notificados na ANVISA.	BB	390	R\$ 15,21	R\$ 5.931,90
1	16	SABONETE LIQUIDO PARA AS MAOS BAG 800 ML	Para limpeza e desinfecção das mãos, cremoso, com pH: 5,5 a 9,5, apropriado e com ação sanitizante; Sem perfume utilizado sem diluição; Embalagem flexível tipo Sachê (BAG), com bico dosador (Mangueirinha). O produto deverá ser caracterizado de risco II; Apresentar ficha técnica do produto e registro na ANVISA, conforme RDC 184 de 22/10/2001.	UN	2431	R\$ 7,45	R\$ 18.110,95

LOTE	ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO MATRIZ	UNIDADE DE MEDIDA	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	17	SAPONACEO CREMOSO 300 ML	SAPONÁCEO CREMOSO 300 ML: Saponáceo cremoso, princípio Ativo Hipoclorito de Sódio - Mínimo 1%; Composição Básica Tensoativos Aniônico e Não Iônico; Composição Básica Conservante, coadjuvantes, alcalinizantes, abrasivo, agente de Branqueamento; Pigmentos e Outras Substancias Químicas Permitidas; Composição Aromática Pinho; Acondicionado em frasco plástico, pesando 300ml; Produto sujeito a verificação no ato da entrega; Aos Procedimentos Adm. Determinados/registrado - ANVISA;	UN	542	R\$ 3,79	R\$ 2.054,18
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 113.604,45	
2	1	AVENTAL DE PVC LONGO BRANCO	AVENTAL DE PVC LONGO BRANCO: Avental confeccionado em PVC, cor branca, cordões em tecido para ajuste e fixação na altura da cintura e no pescoço, comprimento variando entre 120 cm a 140 cm e largura em torno de 70cm; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	108	R\$ 10,34	R\$ 1.116,72
2	2	BALDE 20 LITROS	BALDE 20 LITROS: Balde de Plástico com Alça de Ferro 20 Litros Preto confeccionado em Plástico de alta qualidade; Material: polipropileno; capacidade: 20 litros; com alça anatômica e segura, em plástico ultra resistente; Capacidade: 20 litros. Medidas: interno 31cm x altura 34 cm com margem de variação de 10%	UN	205	R\$ 14,95	R\$ 3.064,75
2	3	BALDE OVAL 14 L	BALDE OVAL 14 L - Material: polipropileno; capacidade: 14 litros; com alça anatômica e segura, em plástico ultra resistente; com bico direcionador de água e escala medidora de volume; cor: cristal, medindo 466x265x252mm, com margem de variação de 10%	UN	116	R\$ 27,95	R\$ 3.242,20
2	4	BANDEJA MULTIFUNCIONAL OVAL 6L	BANDEJA MULTIFUNCIONAL OVAL 6L: Capacidade: 06 litros; Medindo no mínimo: 405x234x193mm Com margem de proximidade de 10%; Deverá ser compatível para acoplar ao balde	UN	61	R\$ 21,27	R\$ 1.297,47
2	5	BASE SUPORTE LT	BASE SUPORTE LT: Plástico inflexível que permita giro de 360°, moldado com ganchos que garantam a fixação das fibras de limpeza; Medindo 102 mm x 260 mm, com margem de aproximadamente 10% para mais ou para menos; Auxiliar na limpeza de superfícies altas ou de difícil acesso (janelas, paredes, etc.), sendo adaptado a um cabo de metal para facilitar a limpeza das várias superfícies; Deverá ser compatível com o cabo para suporte LT; Sem preferência de cor; Unidade.	UN	104	R\$ 20,49	R\$ 2.130,96
2	6	BORRIFADOR PLÁSTICO 1000 ML	BORRIFADOR PLÁSTICO 1000 ML: Borrifador com válvula borrifadora spray modelo gatilho; Capacidade de 1000 ml; Cor: cristal; Confeccionado em material plástico.	UN	1364	R\$ 11,47	R\$ 15.645,08

LOTE	ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO MATRIZ	UNIDADE DE MEDIDA	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	7	PULVERIZADOR PLÁSTICO-2l	Pulverizador Manual 2 Litros Com Válvula Segurança Material: Plástico ABS durável. Cor: sem preferência de cor Tipo de Pulverizador: Manual Capacidade do Reservatório (L): 2 Sistema de Pressão: Previa Acionamento da Bomba: Gatilho Bico com jato regulável 3 Meses de Garantia	UN	187	R\$ 24,00	R\$ 4.488,00
2	8	BUCHA DUPLA FACE VERDE E AMARELA	BUCHA DUPLA FACE VERDE E AMARELA: Não tecido à base de fibras sintéticas e minerais abrasivos unidos por resina à prova d'água usada para limpeza em geral; Possui dupla ação; Medindo: 075 mm x110 mm; Unidade; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	4174	R\$ 0,85	R\$ 3.547,90
2	9	BUCHA PARA LIMPEZA BRANCA E ROSA - DUPLA FACE	BUCHA PARA LIMPEZA BRANCA E ROSA: Não tecido à base de fibras sintéticas e minerais abrasivos unidos por resina à prova d'água usada para limpeza em geral de sanitários; Medindo: 075, mm x 110 mm; Unidade; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	1488	R\$ 1,95	R\$ 2.901,60
2	10	BUCHA PARA LIMPEZA FIBRA VERDE	BUCHA PARA LIMPEZA FIBRA VERDE: Não tecido à base de fibras sintéticas e minerais abrasivos unidas por resina à prova d'água indicada para limpeza de piso; Medindo: 102 mm x 260 mm; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos. Pacote com 10 und.	PCT	1280	R\$ 9,90	R\$ 12.672,00
2	11	BUCHA PARA LIMPEZA FIBRA BRANCA	BUCHA PARA LIMPEZA FIBRA BRANCA: produto não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova d'água, indicada para superfícies delicadas. Pode ser usada também na limpeza de peças sanitárias, superfícies em inox, peças em porcelana, cristais, vidros e pratarias - Usadas em remoção de acabamentos de piso, crosta de sujidades, limpeza de superfícies delicadas; - Limpeza geral em cozinhas industriais, restaurantes e similares e indústrias de alimentos. Dimensões: 10,2x22,5cm; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos. Matéria Prima: Fibra Sintética c/ abrasivo Pacote 10unidades.	PCT	691	R\$ 10,64	R\$ 7.352,24
2	12	CABO EM ALUMINIO PARA SUPORTE LT, EXTENSAO TELESCOPICA	CABO EM ALUMÍNIO PARA SUPORTE LT: Extensão telescópica até 1,40m; Cabo de 24 mm em alumínio anodizado, com pintura eletrostática de alta resistência, com garras para fixação da fibra; Cores variadas; Ponteira com rosca e compatível com a base suporte LT	UN	85	R\$ 38,90	R\$ 3.306,50
2	13	ESCOVA DURA PARA LAVAR CANTOS	ESCOVA CERDAS DURAS PARA LAVAR CANTOS: Escova cerdas duras para lavar cantos: Multiuso, ideal para rejunte, box de banheiro, arestas de pias, etc.; com cerdas e cabo de polipropileno, resistentes e duráveis; medindo: Altura: 23cm, Largura: 02 cm, Profundidade: 04 cm. Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	334	R\$ 7,26	R\$ 2.424,84

LOTE	ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO MATRIZ	UNIDADE DE MEDIDA	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	14	ESCOVA MODELO DE HIGIENE DE UNHAS COM CABO	ESCOVA MODELO DE HIGIENE DE UNHAS COM CABO: Escova de mão com cerdas confeccionadas em nylon semirrígido, firmes e enfileiradas medindo entre 100 a 110 mm de comprimento. O cabo deve ser anatômico para encaixe da mão, no formato circular e deve ser confeccionado em polipropileno. A escova deve ter dimensões, aproximadas, de 9,5 cm de comprimento, 2,5 cm de largura e 4,5 cm de altura.	UN	72	R\$ 4,18	R\$ 300,96
2	15	ESCOVA PARA HIGIENE DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	Para limpeza de vaso, branca; Cabo: Polipropileno; Cerdas: Sintéticas; Medindo no mínimo: 38 x 14 x 14 cm; Com margem de proximidade de 10%; Com suporte plástico para encaixe da escova	UN	516	R\$ 6,90	R\$ 3.560,40
2	16	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA: Com alça aberta, projetada para limpeza de locais de difícil acesso; com cerdas plásticas; medindo: largura 08cm, altura 9cm, profundidade 11cm ; sem preferência de cor; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	90	R\$ 7,78	R\$ 700,20
2	17	ESPANADOR ELETROSTÁTICO	ESPANADOR ELETROSTÁTICO: confeccionado em polietileno de alta densidade. Cabo com formato ergonômico e leve que retira o pó sem espalhá-lo pelo ambiente; luva confeccionada com fios 100% acrílicos e laváveis; medindo 19 cm X 47 cm; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos; Sem preferência de cor.	UN	94	R\$ 28,55	R\$ 2.683,70
2	18	ESCOVA PARA REJUNTE	ESCOVA PARA REJUNTE: escova para limpeza de rejuntas com cabo de rosca ajustável até 1,40 M. Material das cerdas fibra. Cor sem preferência, material da cabeça plástico. - Diâmetro: 22 mm - Altura: 1,40 M - Rosca: ACME	UN	172	R\$ 95,25	R\$ 16.383,00
2	19	MANGUEIRA 1/2" EM PVC	MANGUEIRA 1/2 " EM PVC: Poliéster trançado, alta pressão, com dois engates, na cor cristal; medindo 50 m; com bico em material plástico resistente; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	35	R\$ 189,60	R\$ 6.636,00
2	20	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4"	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4": MANGUEIRA PARA JARDIM SUPERFLEXIVEL, PARA USO EM JARDINAGEM PROFISSIONAL, IRRIGAÇÃO E BOMBA D'ÁGUA. FABRICADA EM PVC COLORIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE. DIÂMETRO NOMINAL 3/4" X 2,5 MM - 50 METROS	UN	48	R\$ 296,15	R\$ 14.215,20
2	21	PA DE LIXO CABO EM ALUMÍNIO	PÁ DE LIXO CABO EM ALUMÍNIO: Pá coletora de lixo com cabo ergonômico, leve e resistente. Caixa em polipropileno de alta resistência com cabo de alumínio. DIMENSÕES (Altura/Largura /Comprimento).94cm / 29cm / 29cm. Altura do cabo: 80cm; PESO: 0,78kg. Unidade.	UN	40	R\$ 22,90	R\$ 916,00
2	22	PA DE LIXO EM METAL CABO LONGO	PA DE LIXO EM METAL CABO LONGO: Chapa de ferro galvanizada; medindo (21comp x 21larg)cm; Cabo de madeira com (80) cm; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	58	R\$ 15,99	R\$ 927,42
2	23	PA DE LIXO COLETORA	A Pá Coletora com caixa em polipropileno de alta resistência e cabo de alumínio com manopla com formato anatômico. Cabo: 80 cm. Medidas da caixa: comp 29 cm x Largura 29 cm x altura 14 cm. Com variação dimensional de até 10% para mais ou para menos	UN	84	R\$ 13,29	R\$ 1.116,36
2	24	PRENDEDOR DE ROUPAS	PRENDEDOR DE ROUPAS - Prendedor em Polipropileno Arame em Aço, (CxLxA) 8,8 x 2,6 x 1,3 cm. Com margem de variação de 10%; Contendo no mínimo 12 prendedores por pacote	PCT	317	R\$ 6,90	R\$ 2.187,30
VALOR TOTAL LOTE 02						R\$ 112.816,80	

LOTE	ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO MATRIZ	UNIDADE DE MEDIDA	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	1	DISPENSER MULTI USO PARA ALCOOL EM GEL E SABONETE LÍQUIDO REFIL 800ML a 1000ML	DISPENSER MULTI USO PARA ALCOOL EM GEL E SABONETE LÍQUIDO REFIL 800ML a 1000ML: Dispenser alcool - Confeccionado em plástico, base e tampa na cor branca, fixação em parede, material resistente (polipropileno); Sistema de fechamento com chave; Com local para refil de álcool gel entre 800 ml a 1 litro; Kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede; Dimensões aproximadas (AxLxP): 20cm x10cm x10 cm.	UN	210	R\$ 25,70	R\$ 5.397,00
3	2	DISPENSER DE PAPEL TOALHA	DISPENSER DE PAPEL TOALHA: Plástico, base e tampa na cor branca, fixação em parede, material resistente (polipropileno); Sistema de fechamento com chave para papéis com 2 ou 3 dobras; Possui uma janela transparente para visualização do nível do papel; Kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede; Medidas aproximadas: (AxLxP) 32cm x32cm x12 cm;	UN	157	R\$ 33,26	R\$ 5.221,82
3	3	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO 300 A 600M	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO 300 A 600M: Suporte para papel higiênico de 300 a 600 metros fundo e frente injetado em plástico ABS; Com visor frontal para controle de substituição do papel higiênico; Possui fechadura central para manter o produto trancado, bem como a abertura indevida da tampa do suporte; Acompanha chave em poliacetal e kit contendo buchas e parafusos para fixação na parede, com superfície polida de fácil higienização; Cor: Branco Medidas aproximadas (AxLxP): 276 mm x 270 mm x 120 mm; Medida aproximada: Encaixe do rolo (Diâmetro) 42 mm X (Profundidade) 85 mm.	UN	20	R\$ 31,61	R\$ 632,20
VALOR TOTAL LOTE 03						R\$ 11.251,02	
4	1	ESCADA ALUMINIO 03 DEGRAUS	ESCADA EM ALUMINIO 03 DEGRAUS: Prática, super-resistente, leve, com trava de segurança e dobrável; com maior altura do patamar, pés e degraus antiderrapantes: Capacidade mínima: 100 kg.	UN	16	R\$ 79,92	R\$ 1.278,72
4	2	ESCADA DE ALUMINIO 05 DEGRAUS	ESCADA EM ALUMINIO 05 DEGRAUS: Prática, super-resistente, leve, com trava de segurança e dobrável; com maior altura do patamar, pés e degraus antiderrapantes; capacidade mínima: 150 kg. Unidade.	UN	31	R\$ 130,85	R\$ 4.056,35
4	3	PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO	PLACA SINALIZADORA - PISO MOLHADO: Cor: amarela; em polipropileno de alta resistência; medindo no mínimo 27 cm largura x 62 cm altura. Unidade.	UN	44	R\$ 25,99	R\$ 1.143,56
VALOR TOTAL LOTE 04						R\$ 6.478,63	
5	1	HIPOCLORITO DE SODIO A 1% 1 L NQ SANITIZANTE	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONTENDO 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO FRASCO 01 LITRO: 10.000ppm. Indicado para desinfecção de superfícies fixas não metálicas, de hospitais e estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde, como pisos, paredes, mobiliários, bancadas e etc. Possui ação Bactericida frente a Staphylococcus aureus, Salmonela choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa. A embalagem deverá conter: (conforme orientações ANVISA) • Nome do fabricante ou importador, endereço completo e telefone. • Nome do técnico responsável pelo produto e o prazo de validade. • A frase “Produto notificado na ANVISA/MS” ou número do registro no Ministério da Saúde. • A frase “Antes de usar, leia as instruções no rótulo”. Isso facilitará o uso do produto; • Avisos sobre os perigos e informações de primeiros socorros. • Número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). / Unidade de medida: Embalagem: Frasco 01 litros.	FR	211	R\$ 2,49	R\$ 525,39

LOTE	ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO MATRIZ	UNIDADE DE MEDIDA	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	2	HIPOCLORITO DE SODIO A 2% 5 LITRO	HIPOCLORITO DE SODIO A 2% 5 LITRO: Hipoclorito De Sódio, Solução 2%, Concentração (cloro ativo) 2,2 a 3,0 %, pH "maior ou igual" 11,0, Densidade 1,03 a 1,06 kg/litro, Alcalinidade residual (NaOH) "menor ou igual" 0,5 %, Ferro "menor ou igual" 3,0 mg/kg. Fórmula Química NaClO. Aspecto: líquido amarelo claro, pálido ou esverdeado com odor característico ao cloro. Utilização: limpeza geral. Armazenado em recipientes plásticos de espessura grossa, cor escura. Embalagem apresentando: rótulo, marca, nome do fabricante, endereço completo, telefone e o responsável técnico pelo produto, número do registro na Anvisa e Ministério da Saúde. A embalagem deverá conter (conforme orientações ANVISA): • Nome do fabricante ou importador, endereço completo e telefone. • Nome do técnico responsável pelo produto e o prazo de validade. • A frase “Produto notificado na ANVISA/MS” ou número do registro no Ministério da Saúde. • A frase “Antes de usar, leia as instruções no rótulo”. Isso facilitará o uso do produto. • Avisos sobre os perigos e informações de primeiros socorros. • Número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). / Embalagem: Bombona 05 litros.	BB	1397	R\$ 10,90	R\$ 15.227,30
5	3	HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5% 1 LITRO	HIPOCLORITO DE SÓDIO CONTENDO 2,5% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO FRASCO 01 LITRO. Indicado para desinfecção de superfícies fixas não metálicas, de hospitais e estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde, como pisos, paredes, mobiliários, bancadas e etc. Possui ação Bactericida frente a Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa. A embalagem deverá conter: (conforme orientações ANVISA) • Nome do fabricante ou importador, endereço completo e telefone. • Nome do técnico responsável pelo produto e o prazo de validade. • A frase “Produto notificado na ANVISA/MS” ou número do registro no Ministério da Saúde. • A frase “Antes de usar, leia as instruções no rótulo”. Isso facilitará o uso do produto. • Avisos sobre os perigos e informações de primeiros socorros. • Número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). / Unidade de medida: Embalagem: Frasco 01 litros.	FR	179	R\$ 7,55	R\$ 1.351,45
VALOR TOTAL LOTE 05						R\$ 17.104,14	
6	1	FLANELA COR LARANJA 28X38CM 100% ALGODÃO	FLANELA COR LARANJA 28X38CM 100% ALGODÃO: Pano flanela, feito com pano em 100% de algodão na cor laranja, ideal para limpezas em geral, e não deixam fiapos. Tamanho: 28x38cm	UN	312	R\$ 1,61	R\$ 502,32
6	2	FLANELA BRANCA 100% ALGODÃO 40 X 60 CM	FLANELA BRANCA 100% ALGODÃO 40 X 60 CM: Cor branca, 100% algodão, costura reforçada, com acabamento nas laterais para não desfiar; medidas: pacote com 60 unidades de 40 x 60 cm. Com variação dimensional 10% para mais ou para menos;	PCT	137	R\$ 146,65	R\$ 20.091,05
6	3	PANO DE CHAO ALVEJADO	PANO PARA CHÃO: Confeccionado em tecido de algodão cru, lavado e alvejado, isento de rasgos ou outros defeitos que possam prejudicar sua utilização; Costura interna (no avesso); Medindo Largura 42cm x 70cm de comprimento; Trama mínima de 09 fios/cm; Composição: 100% algodão; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos; Embalagem: Plástico transparente, empacotado com 10 unidades. PACOTES C/ 10 UNIDADES	PCT	3355	R\$ 32,25	R\$ 108.198,75

LOTE	ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO MATRIZ	UNIDADE DE MEDIDA	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	4	PANO DE LIMPEZA PARA USO INDUSTRIAL	PANO DE LIMPEZA PARA USO INDUSTRIAL: Pano de limpeza combinado com celulose e polipropileno ou poliéster. Deve ter absorção e resistência para limpeza de mobiliários e equipamentos, ser resistente a produtos químicos diversos e de uso único. Dimensões mínimas 29 cm x 29 cm. Pacote com 100 unidades.	PCT	2	R\$ 59,29	R\$ 118,58
6	5	PANO MULTIUSO ROLO 300 M PICOTE DE 30 CM	PANO MULTIUSO ROLO 300 M PICOTE DE 30 CM: 30% poliéster e 70% viscose; descrição: FS (Não Tecido); Rolo com 300 m de 30 cm de largura. Gramatura de 55 a 65 g/m²; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	RL	178	R\$ 118,30	R\$ 21.057,40
VALOR TOTAL LOTE 06						R\$ 149.968,10	
7	1	RODO COMBINADO LIMPA VIDROS CABO EXTENSÍVEL	RODO COMBINADO LIMPA VIDROS COM CABO EXTENSÍVEL: Dimensões do produto (A) 3,10 Metros,(L) 25,5 Cm (Superfície Emborrachada),(L) 27 Cm (Superfície Microfibras),(P) 8 Cm Itens incluso: 1 Rodo Limpa Vidros Telescópico Cabo Extensor 3,10 Metros. Rodo Limpa Vidros Telescópico Cabo Extensor 3,10 Metros Para Vidros e Janelas, que esticado tem a altura 3,10 Metros. Cabo pode ser reduzido a 1,25 Metros podendo ter melhor ajuste de altura conforme você desejar melhorando a praticidade de sua limpeza em lugares altos e lugares baixos. - Régua Flanela para utilizar com água e detergente na sujeira da vidraça. - Régua de Borracha para puxar a água e secar a vidraça.	UN	31	R\$ 189,90	R\$ 5.886,90
7	2	RODO DE PIA	RODO DE PIA: Cabo de plástico, anatômico, com proteção antibacteriana, base em polipropileno; Uso indicado em superfície lisa. Tamanho 16 cm	UN	58	R\$ 5,00	R\$ 290,00
7	3	RODO PARA CHÃO 55 A 60 CM	RODO PARA CHÃO 55 A 60 CM.: Rodo plástico para chão entre 55 a 60 cm, dupla borracha porosa, com espessura de 3.5mm, especial para pisos irregulares e rejuntas, cabo encapado com material plástico medindo aproximadamente 120 cm, rosca de polipropileno; Sem preferência de cor. Com variação dimensional 10% para mais ou para menos .	UN	44	R\$ 16,14	R\$ 710,16
7	4	RODO COM CABO ARTICULADO	RODO COM CABO ARTICULADO: Produzido em alumínio e lâmina em PVC que permite a troca. Rodo medindo 45 cm com cabo retrátil até 1,40 metro. Medidas: Cabo em alumínio: Largura 24 cm x altura 1,40m; Lâmina refil: Largura 48 cm x altura 5 cm; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos .	UN	287	R\$ 78,99	R\$ 22.670,13
7	5	VASCULHO PARA LIMPAR TETO	VASCULHO PARA LIMPAR TETO: Cabo em madeira estendido. Medindo no mínimo: 2 metros Com margem de proximidade de 5%; Cerdas de sisal	UN	61	R\$ 21,72	R\$ 1.324,92
7	6	VASSOURA DE CERDAS DE PLASTICO	VASSOURA DE CERDAS DE PLASTICO: Vassoura com cerdas de nylon sintético e cabo em chapa de aço. Ideal para limpeza de pisos mais rústicos, carpetes, quintais, calçadas e ruas; Cabo no tamanho de 1m e 20cm de altura; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	114	R\$ 14,81	R\$ 1.688,34
7	7	VASSOURA DE PELO	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO: Medindo 60 cm; cabo rosqueável encapado com material plástico, medindo 1,20m; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	18	R\$ 16,90	R\$ 304,20
7	8	VASSOURA PIAÇAVA Nº 5	VASSOURA PIAÇAVA nº 5: Cerdas 16 cm; cabo rosqueável encapado com material plástico, medindo aproximadamente 1,2m; Com variação dimensional 10% para mais ou para menos.	UN	762	R\$ 17,65	R\$ 13.449,30
VALOR TOTAL LOTE 07						R\$ 46.323,95	

LOTE	ITEM	OBJETO	DESCRIÇÃO MATRIZ	UNIDADE DE MEDIDA	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	1	MINI SABONETEIRA BOTAO C/ VALVULA SPRAY BRANCA	MINI SABONETEIRA BOTAO C/ VALVULA SPRAY BRANCA: Cor: branca; Botão de Acionamento: branco; Válvula: a válvula acompanha a saboneteira; Sistema de Abertura e Fechamento: sistema por chave; Refil: Sabonete / Álcool Líquido Spray 400 ml –Sistema Eco Fácil; Sistema de ejeção da válvula: Sistema Spray ejeta 0,4 ml por acionamento; Tipo de Instalação: Instalação com buchas e parafusos (inclusos); Dimensões / Peso: 92 mm (larg.) X 95 mm (prof.) X 190 mm (alt.) / Peso: 236 g ; Material: Tampa, Base Botão de Acionamento em Polipropelino; Caixa: com 6 unidades; Marca/Modelo:Trilha Ind. e Com./ Modelo E-DMSVS002	CX	12	R\$ 193,74	R\$ 2.324,88
8	2	REFIL ALCOOL 70% MULTI SEPT HC	REFIL ALCOOL 70% MULTI SEPT HC: Cor: Incolor; Odor: Característico; Aspecto: Líquido; pH: 6,50 – 8,50; Densidade: 0,830 – 0,980 g/mL; Ativo: Álcool Etilico 70 %; Sistema de Refil: ECO FÁCIL 400 ml; Caixa: com 06 unidades; Validade: 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de fabricação;Marca/Cód. Ref.: Trilha Ind. e Com./ Modelo MS-P470AS	CX	504	R\$ 82,05	R\$ 41.353,20
8	3	REFIL SABONETE LIQUIDO SPRAY ANTISSEPTICO	REFIL SABONETE LIQUIDO SPRAY ANTISSEPTICO: Cor: Rosa; Odor: Sem essência; Aspecto: Líquido; pH: 6,0 – 7,0; Densidade: 0,980 – 1,010 g/mL; Princípio Ativo: Triclosan 0,2%; Produto: Biodegradável; Sistema de Refil: ECO FÁCIL 400 ml; Caixa: com 06 unidades; Validade: 24 (vinte e quatro) meses a partir da data de fabricação; Marca/Cód. Ref.: Trilha Ind. e Com./E-P400SAA	CX	1013	R\$ 76,50	R\$ 77.494,50
VALOR TOTAL LOTE 08						R\$ 121.172,58	
9	1	MOP PARA LIMPEZA PROFISSIONAL	MOP PARA LIMPEZA PROFISSIONAL: MOP para limpeza seca e úmida com refil em microfibra. - Fibras de espessura (3 a 5 micrômetros) para remoção de poeira, sujeira e bactérias. Acoplamento na armação com sistema de velcro resiste a lavagens pesadas . O produto já deve vir com 02 refis de mop microfibra úmido na cor azul. - Botão ergonômico que aciona jatos de solução de limpeza. Cabo. Reservatório de líquido integrado ao cabo com capacidade de 620 ml a 1L . Cor preta, cinza, amarelo ou branco. Garantia de 01 ano. Dimensões (LxPxAl): 12 x 140 x 9 cm com variação dimensional de até 10% para mais ou para menos.	UN	14	R\$ 656,00	R\$ 9.184,00
9	2	REFIL PARA MOP SECO	REFIL MOP SECO: fibra de alta qualidade em microfibra de espessura ultrafina (3 a 5 micrômetros) para remoção de poeira, sujeira e bactérias. Acoplamento na armação com sistema de velcro, resiste a lavagens pesadas. Acabamento de costura dupla ajuda a reter o formato da almofada mesmo depois de muito uso. Cor: verde. Medidas: largura 46 cm x profundidade 14 cm com variação dimensional de 10% para mais ou para menos. Garantia: 01 ano	UN	58	R\$ 97,71	R\$ 5.667,18
9	3	REFIL PARA MOP ÚMIDO	REFIL MOP ÚMIDO: fibra de alta qualidade em microfibra de espessura ultrafina (3 a 5 micrômetros) para limpeza úmida, sujeira e bactérias. Acoplamento na armação com sistema de velcro, resiste a lavagens pesadas. Acabamento de costura dupla ajuda a reter o formato da almofada mesmo depois de muito uso. Cor: azul. Medidas: largura 46 cm x profundidade 14 cm com variação dimensional de até 10% para mais ou para menos. Garantia: 01 ano	UN	58	R\$ 48,63	R\$ 2.820,54
VALOR TOTAL LOTE 09						R\$ 17.671,72	
VALOR TOTAL DOS LOTES						R\$ 596.391,39	